
 

 

UCHWAŁA NR LXXXV/614/23 

RADY GMINY ŚWIERKLANIEC 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania oraz wysokości i rodzaju nagród Gminy Świerklaniec 

dla sportowców za wysokie wyniki sportowe 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 31 i 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. 

o sporcie (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1599 z późn. zm.),  

Rada Gminy Świerklaniec 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się zasady i tryb przyznawania oraz wysokość i rodzaj nagród Gminy Świerklaniec dla 

sportowców za wysokie wyniki sportowe zwane dalej „nagrodami”. 

2. Zasady i tryb przyznawania oraz wysokość i rodzaj nagród określa Regulamin stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Nagrody przyznaje Wójt Gminy Świerklaniec po zaopiniowaniu wniosków przez Komisję Sportu, 

Rekreacji, Turystki i Spraw Obywatelskich. 

2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na nagrody jest określana w uchwale budżetowej 

Gminy Świerklaniec. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świerklaniec. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr LXV/436/18 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 27 września 2018 r. w sprawie 

określenia zasad i trybu przyznawania oraz wysokości i rodzaju nagród Gminy Świerklaniec dla sportowców 

za wysokie wyniki sportowe, Uchwała Nr XVIII/154/19 z dnia 28 października 2019 r. w sprawie zmiany 

uchwały Nr LXV/436/18 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 27 września 2018 r. w sprawie określenia zasad 

i trybu przyznawania oraz wysokości i rodzaju nagród Gminy Świerklaniec dla sportowców za wysokie wyniki 

sportowe oraz Uchwała Nr LXVII/504/22 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 29 września 2019 r. w sprawie 

ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania oraz wysokości 

i rodzaju nagród Gminy Świerklaniec dla sportowców za wysokie wyniki sportowe. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Jarosław Wasążnik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 11 października 2023 r.

Poz. 7612



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXXV/614/23 

Rady Gminy Świerklaniec 

z dnia 28 września 2023 r. 

 

REGULAMIN 

określający rodzaj oraz zasady i tryb przyznawania nagród dla sportowców za wysokie wyniki sportowe 

§ 1. Cel i charakter nagród 

1. Niniejszy regulamin określa szczegółowe zasady i tryb przyznawania oraz wysokość i rodzaj nagród za 

wysokie wyniki sportowe. 

2. Nagroda stanowi formę wyróżnienia dla uzdolnionych sportowców – mieszkańców Gminy Świerklaniec, 

osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym 

indywidualnym lub drużynowym. 

3. Nagroda może mieć formę finansową lub rzeczową. 

4. Nagroda powinna sprzyjać rozwojowi sportowemu zawodnika oraz mobilizować do dalszej pracy nad 

sobą. 

§ 2. Zasady zgłaszania kandydatów 

1. Kandydatów do przyznania nagrody zgłaszać mogą: 

1) przedstawiciele zarządu lub trenerzy klubów sportowych za zgodą rodzica lub opiekuna prawnego 

zawodnika; 

2) rodzice lub opiekunowie prawni niepełnoletnich zawodników; 

3) zainteresowani pełnoletni zawodnicy. 

2. Wniosek o przyznanie nagrody powinien zawierać: 

1) dane kandydata do nagrody (imię i nazwisko oraz miejsce zamieszkania kandydata); 

2) nazwę i adres Klubu Sportowego zawodnika (w przypadku przynależności do klubu); 

3) uprawianą przez zawodnika dyscyplinę sportową, kategorię wiekową i numer licencji zawodniczej (jeżeli 

jest); 

4) dane podmiotu zgłaszającego (nazwa, adres, telefon); 

5) osiągnięcia sportowe zawodnika. 

        Wzór wniosku stanowi załącznik numer 1 do niniejszego Regulaminu. 

3. Do wniosku o przyznanie nagrody należy dołączyć poświadczone przez wnioskodawcę za zgodność 

z oryginałem kserokopie dokumentów potwierdzających zdobycie przez kandydata odpowiedniego miejsca 

w zawodach sportowych uprawniających do przyznania nagrody w danej dziedzinie sportu olimpijskiego 

i nieolimpijskiego. 

4. Dołączone do wniosku dokumenty w języku obcym, potwierdzające osiągnięcia zawodnika w innym 

kraju, powinny być przetłumaczone na język polski z podpisem osoby dokonującej tłumaczenia. 

5. Wniosek o nagrodę składa się osobiście w sekretariacie Urzędu Gminy Świerklaniec do dnia 30 grudnia 

roku kalendarzowego lub za pośrednictwem poczty polskiej na adres Urzędu Gminy Świerklaniec 

(ul. Młyńska 3, 42-622 Świerklaniec), z dopiskiem na kopercie „Nagrody za wysokie wyniki sportowe”. 

W przypadku wniosków nadesłanych za pośrednictwem poczty polskiej, o dochowaniu terminu decyduje data 

stempla pocztowego. 

§ 3. Zasady zgłaszania drużyn  

1. Wniosek o przyznanie nagrody rzeczowej dla drużyny występującej we współzawodnictwie sportowym 

drużynowym może złożyć Zarząd Klubu Sportowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7612



2. Do wniosku o przyznanie nagrody należy dołączyć potwierdzenie zdobycia przez daną drużynę tytułu 

mistrzowskiego odpowiedniego szczebla. 

§ 4. Wniosek 

1. Wnioski niekompletne, wypełnione nieprawidłowo, nieczytelne, niepodpisane lub złożone po terminie 

uznaje się za niespełniające wymogów formalnych. 

2. Dopuszcza się możliwość uzupełnienia braków formalnych i korekty wniosku przed upływem terminu 

określonego w § 2 ust. 5, bądź na wezwanie Wójta Gminy Świerklaniec do uzupełniania/skorygowania 

wniosku. 

3. Wniosek pozostawia się bez rozpoznania w przypadku: 

1) złożenia po terminie; 

2) wycofania przez wnioskodawcę; 

3) rezygnacji kandydata; 

4) nieuzupełnienia braków formalnych. 

§ 5. Zasady przyznawania nagród 

1. Wysokość nagród za wyniki sportowe w Dyscyplinach Olimpijskich oraz Nieolimpijskich jest zależne od 

wieku zawodnika. 

2. Ustala się następujące kategorie wysokości jednorazowych nagród: 

1) za zdobycie jednego z pierwszych trzech miejsc w zawodach rangi Mistrzostw Polski w Dyscyplinach 

Olimpijskich: 

a) zawodnicy w wieku do 12 lat – 730,00 zł; 

b) zawodnicy w wieku 13-14 lat – 1.450,00 zł; 

c) zawodnicy w wieku 15-16 lat – 2.200,00 zł; 

d) zawodnicy w wieku 17-18 lat – 2.900,00 zł; 

e) zawodnicy w wieku 19-23 lat – 3.650,00 zł; 

2) za zdobycie jednego z pierwszych trzech miejsc w zawodach rangi Mistrzostw Polski w Dyscyplinach 

Nieolimpijskich: 

a) zawodnicy w wieku do 12 lat – 370,00 zł; 

b) zawodnicy w wieku 13-14 lat – 730,00 zł; 

c) zawodnicy w wieku 15-16 lat – 1.100,00 zł; 

d) zawodnicy w wieku 17-18 lat – 1.450,00 zł; 

e) zawodnicy w wieku 19-23 lat – 1.810,00 zł; 

3) za zdobycie miejsc od 1 do 4 na zawodach rangi Mistrzostw Europy w Dyscyplinach Olimpijskich 

w kategorii junior, młodzieżowiec, senior przysługuje jednorazowa nagroda w wysokości 4.820,00 zł; 

4) za zdobycie miejsc od 1 do 4 na zawodach rangi Mistrzostw Europy w Dyscyplinach Nieolimpijskich 

w kategorii junior, młodzieżowiec, senior przysługuje jednorazowa nagroda w wysokości 3.020,00 zł; 

5) za zdobycie miejsc od 1 do 6 na zawodach rangi Mistrzostw Świata w Dyscyplinach Olimpijskich 

w kategorii junior, młodzieżowiec, senior przysługuje jednorazowa nagroda w wysokości 6.050,00 zł; 

6) za zdobycie miejsc od 1 do 6 na zawodach rangi Mistrzostw Świata w Dyscyplinach Nieolimpijskich 

w kategorii junior, młodzieżowiec, senior przysługuje jednorazowa nagroda w wysokości 4.220,00 zł; 

7) za udział w Igrzyskach Olimpijskich przysługuje jednorazowa nagroda w wysokości 7.230,00 zł. 

3. Nagrodę rzeczową może otrzymać drużyna występująca we współzawodnictwie sportowym 

drużynowym do kategorii młodzieżowiec, która zdobyła: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7612



1) mistrzostwo podokręgu – nagroda rzeczowa o wartości 2.460,00 zł; 

2) mistrzostwo okręgu i wyższej klasy rozgrywkowej – nagroda rzeczowa o wartości 3.690,00 zł. 

4. Jako wiek właściwy do określenia wysokości nagrody przyjmuje się wiek osiągnięty przez zawodnika 

w roku w którym spełnił on warunki konieczne do przyznania nagrody, a nie wiek kandydata osiągnięty przez 

niego w momencie wydania przez Wójta Gminy Świerklaniec decyzji w sprawie przyznania nagrody. 

5. Nagroda finansowa lub rzeczowa zostanie przekazana jednorazowo. 

6. Podane wysokości nagród są kwotami brutto. 

7. W danym roku kandydat oraz drużyna może otrzymać tylko jedną nagrodę, również w przypadku 

wykazania osiągnięć sportowych kwalifikujących do nagrody w więcej niż jedna dyscyplina sportowa 

i niezależnie od jego sytuacji materialnej. 

8. Uzyskana nagroda w jednym roku nie wyklucza możliwości jej otrzymania w latach następnych, przy 

czym kolejna nagroda musi być poparta dokumentacją niewykorzystaną wcześniej. 

§ 6. Tryb przyznawania nagród 

1. Wójt przyznaje nagrodę w drodze decyzji. 

2. Komisja Sportu, Rekreacji, Turystki i Spraw Obywatelskich opiniuje pod względem formalnym 

i merytorycznym wszystkie wnioski do 10 stycznia. 

3. Prace Komisji Rady Gminy Świerklaniec prowadzone są, jeżeli w posiedzeniu bierze udział co najmniej 

2/3 jej członków. 

4. Członek komisji, którego dziecko ubiega się o nagrodę nie może brać udziału w głosowaniu nad 

wnioskiem. 

5. Z posiedzenia komisji sporządza się protokół, który przekazywany jest Wójtowi Gminy Świerklaniec. 

6. Opinie i wnioski Komisji nie są dla Wójta wiążące. 

§ 7. Informację o przyznanych przez Wójta Gminy Świerklaniec nagrodach podaje się do wiadomości 

publicznej na stronie internetowej Urzędu Gminy Świerklaniec oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 

Świerklaniec. 

§ 8. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na nagrody jest określana w uchwale budżetowej 

Gminy Świerklaniec. 

§ 9. Nagroda wypłacana jest przelewam na konto bankowe wskazane przez nagrodzonego, a w przypadku 

osoby niepełnoletniej – przedstawiciela ustawowego lub opiekuna prawnego.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7612



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

 

Wniosek 

o przyznanie nagrody Wójta Gminy Świerklaniec za wybitne osiągnięcia sportowe 

Świerklaniec, dnia ………………..… 

Wójt Gminy Świerklaniec 

………………………………………………… 

………………………………………………… 

………………………………………………… 

 Dane wnioskodawcy 

Wniosek 

o przyznanie nagrody Wójta Gminy Świerklaniec za wybitne osiągnięcia sportowe 

I.  Informacje o Kandydacie: 

1) Imię i nazwisko ................................................................................................................ 

2) PESEL:……………………………………………………………………………..……. 

2) Miejsce zamieszkania: 

………………..…………………………………………………….…………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………. 

3) Imiona i nazwiska rodziców (opiekunów), adres stałego zamieszkania rodziców (opiekunów) 

kandydata ubiegającego się o nagrodę: 

.………………………………………………………………………………..……………………. 

.………………………………………………………………………………..……………………. 

.………………………………………………………………………………..……………………. 

.………………………………………………………………………………..……………………. 

4) Telefon kontaktowy:……………………………………………………………………………… 

5) Nazwa i adres klubu sportowego (w przypadku przynależności do klubu) :…………………. 

.………………………………………………………………………………..……………………. 

.………………………………………………………………………………..……………………. 

.………………………………………………………………………………..……………………. 

.………………………………………………………………………………..……………………. 

6) Uprawiana dyscyplina sportowa, kategoria wiekowa i numer licencji zawodniczej – jeżeli jest: 

.………………………………………………………………………………..……………………. 

.………………………………………………………………………………..……………………. 

.………………………………………………………………………………..……………………. 

.………………………………………………………………………………..……………………. 

II.  Opis wyników oraz innych osiągnięć sportowych Kandydata: 

   .………………………………………………………………………………..……………………. 

       .………………………………………………………………………………..……………………. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7612



        .………………………………………………………………………………..……………………. 

        .………………………………………………………………………………..……………………. 

        .………………………………………………………………………………..……………………. 

III.  Wykaz załączników dokumentujących osiągnięcia kandydata. 

1) ……………………………………………………………………………………………………… 

2) ……………………………………………………………………………………………………… 

3) ……………………………………………………………………………………………………… 

4) ……………………………………………………………………………………………………… 

 

Oświadczam, że zgodnie z przepisami rozporządzenia z Parlamentu Europejskiego i rady (UE) 2016/679 

z 27.04.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119, s. 1) – dalej RODO, zostały mi podane wszystkie 

informacje, o których jest mowa w art. 13 ust. 1-2 RODO. 

Jednocześnie poinformowano mnie także, że informacje, o których jest mowa w art. 13 ust. 1-2 RODO są 

dostępne w Urzędzie Gminy Świerklaniec oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 

Gminy Świerklaniec. 

                                                 …………………………………… 

(Podpis wnioskodawcy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 7612


		2023-10-11T06:15:04+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




